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Annotatsiya:  Ushbu maqolada bugungi kunda nazariy va amaliy fanlardagi ustuvor 

islohotlar va zamonaviy ta‟lim hamda innovatsion texnologiyalar sohasidagi ilg‟or 

tajribalar, ta‟limga yondashuv haqida tushuncha hamda zamonaviy dars o‟tish usullarining 

o‟ziga xos xususiyatlari haqida fikr yuritilgan.  

Kalit so’zlar:  Innovatsiya, pedagogik soha, zamonaviy ta‟lim, axborot va 

kommunikatsion ta‟lim, dars o‟tish texnikasi, interfaol, metod, o‟qitish. 

 

Abstract: In this article, today's priority reforms in theoretical and applied sciences 

and best practices in the field of modern education and innovative technologies, the 

concept of approach to education and the specific features of modern teaching methods are 

discussed. 
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KIRISH 

Zamonaviy taʼlim jarayonini tashkil etish, samarali natijalarga erishish, amaliy va 

nazariy fanlarni o‟qitish sohasidagi bugungi dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. XXI 

asrda jahon miqyosida ta‟lim barqaror taraqqiyotini ta‟minlovchi asosiy omil sifatida  
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e‟tirof etilib, 2030-yilgacha belgilangan Xalqaro ta‟lim konsepsiyasida sifatli ta‟lim olish 

va ijodiy qobiliyatni rag„batlantirish dolzarb vazifa sifatida belgilandi. Unda ta‟limning 

asosiy bo„g„ini hisoblangan boshlang„ich ta'limda fanlarni innovatsiya va zamonaviy 

ta‟lim texnologiyalari asosida o„qitish, o„quvchilarda integratsiyalashgan ta‟limni 

rivojlantirish, ularda ijtimoiy faollik ko„nikmalarini shakllantirishga yo„naltirilgan 

pedagogik tizimning imkoniyatlarini kengaytirishni taqozo qiladi. Bu esa ta‟lim jarayonida 

o„quvchilarning ilmiy dunyoqarashini shakllantirish va o„quv materiallarini fanlararo 

aloqadorlik tamoyillari asosida egallashda kasbiy kompetentlikni orttirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi.  

Innovatsiya (inglizcha innovation) yangilik kiritish, yangilikdir. Innovatsion 

texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o‟qituvchi va o‟quvchi faoliyatiga yangilik, 

o‟zgarishlar kiritish bo‟lib, uni amalga oshirishda asosan interaktiv metodlardan to‟liq 

foydalaniladi. Interaktiv metodlar bu jamoa bo‟lib fikrlash deb yuritiladi, yani pedagogik 

ta‟sir etish usullari bo‟lib talim mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu metodlarning 

o‟ziga xosligi shundaki, ular faqat pedagog va o‟quvchining birgalikda faoliyat ko‟rsatishi 

orqali amalga oshiriladi. Bunday pedagogik hamkorlik jarayoni o‟ziga xos xususiyatlarga 

ega bo‟lib, ularga quyidagilar kiradi: 

        - o‟quvchining dars davomida befarq bo‟lmaslikka, mustaqil fikrlash, ijod etish va 

izlanishga majbur etishi; 

        - o‟quvchilarni o‟quv jarayonida bilimga bo‟lgan qiziqishlarini doimiy ravishda 

bo‟lishini taminlashi; 

        - o‟quvchining bilimga bo‟lgan qiziqishini mustaqil ravishda har bir masalaga ijodiy 

yondoshgan holda kuchaytirishi; 

       - pedagog va o‟quvchining hamisha hamkorlikdagi faoliyatini tashkillanishi. Ta‟lim 

jarayonida ilg‟or pedagogik texnologiyalarni faol qo‟llash, ta‟lim samaradorligini oshirish, 

tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. 

O‟quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini o‟stirish, ularni erkin tinglovchidan  
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erkin ishtirokchiga aylantirmoq nihoyatda muhimdir. O‟qituvchi darsda boshqaruvchi 

o‟quvchilar esa, ishtirokchiga aylanmog‟i lozim. Ana shu vazifani uddalashda innovatsion 

faoliyat ustunligi ko‟p qirrali samara keltiradi. 

Innovatsion ta'lim texnologiyasi - bu ta'lim jarayonining samaradorligini oshirish va 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning hozirgi tendentsiyalariga eng mos keladigan ta'lim 

faoliyati uchun shart-sharoitlarni yaratish uchun mavjud usullar va vositalarni qandaydir 

yangi yoki sifat jihatidan yaxshilashni o'z ichiga olgan ta'lim faoliyatini tashkil etish 

metodologiyasi. Innovatsiyalar yangi ilmiy bilimlarni, qandaydir kashfiyotlar, ixtirolarni 

olishga qaratilgan tadqiqot faoliyatidan foydalanish orqali rivojlanadi. Bundan tashqari, 

innovatsiyalarning paydo bo'lishi loyihalash ishlarining natijasi bo'lishi mumkin, bunda 

mavjud ilmiy nazariyalar va tushunchalar asosida amaliy harakatlarni amalga oshirish 

imkoniyatlarini aks ettiruvchi instrumental va texnologik bilimlar ishlab chiqiladi.  

Innovatsion ta'lim texnologiyalari uchta asosiy komponentga asoslanadi: 

1.Zamonaviy, yaxshi qurilgan tarkib, uning asosi tadbirkorlik faoliyatining hozirgi 

voqeligiga javob beradigan kasbiy faoliyatdagi vakolatlardir. mazmuni zamonaviy aloqa 

vositalari orqali uzatiladigan turli multimedia materiallarini o'z ichiga oladi. 2.O'qitishda 

zamonaviy, innovatsion usullarni qo'llash. Bunday usullar bo`lajak mutaxassisning 

kompetensiyalarini shakllantirishga, o`quvchilarni faol o`quv va amaliy faoliyatga jalb 

etishga, o`quv jarayonida tashabbus ko`rsatishga yo`naltirilgan bo`lishi kerak. O'quv 

dasturlarini passiv assimilyatsiya qilish istisno qilinadi. 3.Ta'lim jarayonida zamonaviy 

infratuzilmaning mavjudligi. U ta'limning yangi shakllari va usullarini, xususan, 

masofaviy ta'limni qo'llashga yordam beradigan axborot, texnologik, tashkiliy va 

kommunikatsiya komponentlariga asoslanishi kerak. 

O„zbekistonda ta‟lim sohasida olib borilayotgan islohotlar ta‟lim tizimini to„liq 

axborotlashtirishni, o„qitish mazmuni va sifatini qayta ko„rib chiqish, o„quv fanlarini 

integratsiyalash, o„qitishda zamonaviy ta‟lim texnologiyalaridan o„rinli va samarali 

foydalanish asosida tashkil etishni taqozo etmoqda. “Maktab o„qituvchilarini belgilangan 

xalqaro standartlar asosida bilim, ko„nikma, malaka va kompetensiyalarga ega bo„lishini  
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ta‟minlash ta‟lim muassasalari faoliyati sifati va samaradorligini oshirish ustuvor vazifa 

etib belgilangan”. Bu o„z navbatida ta‟lim muassasasida yagona o„quv-me‟yoriy 

hujjatlarni fanlar integratsiyasi asosida takomillashtiri zaruriyatini yaratib beradi. 

Mamlakatimizda ta‟lim-tarbiya tizimini isloh qilish, ilmiy kadrlar tayyorlashni zamon 

talablari darajasiga ko„tarish, iqtidorli yoshlarning ilmiy dunyo qarashini shakllantirishda 

integratsiyalashgan ta‟limni keng qamrovda yo„lga qo„yish sohasida keng ko„lamli chora-

tadbirlar amalga oshirilmoqda.  

Pedagogikada ya‟ni ta‟lim berish jarayonida o‟qitish texnologiyalari bilan birga 

ta‟limiy texnologiyalar xam o‟rin olgan. Ta‟limiy texnologiyalar mazmun-axborot 

aspektni bildirsa, o‟qitish texnologiyasi jarayonga aloqador deb xisoblanadi, ya‟ni ular 

orasida xali xam aniq farqlar belgilanmagan. Pedagogik texnologiya talabalarning 

tayyorgarlik darajasiga, ularning axborotlar bilan tanishganlik va amaliy tayyorgarligiga 

moslangan bo‟lishi lozim. Pedagogik texnologiyalardan foydalanish ta‟lim 

texnologiyalarining ilmiy asoslarini ishlab chiqish, pedagogik innovatsiyalar, mualliflik 

maktablari va yangi texnologiyalarni eksperiment kilish bilan bog‟liqdir. Bu tajribalar 

muayyan tizimni ishlab chiqish va umumlashtirishni talab etadi. Shu innovatsion 

texnologiyalar asosida sekin asta pedagogikaning ya‟ni o‟qitish tizimining ham yangidan 

yangi turlari vujudga kelmoqda. Masalan ulardan biri hamkorlik pedagogikasi. Hamkorlik 

pedagogikasi XX asrning 20-yillarida rivojlana boshladi va ta‟limdagi ko‟pgina 

innovatsion jarayonlarni xayotga chorladi. Bu texnologiya negizida tanikli rus va chet el 

pedagoglarining tajribasi yotadi. Ular K.D.Ushinskiy, N.P.Pirogov, L.N.Tolstoy, J.J. 

Russo, Ya.Korchak, K.Rodjers, E.Bern, S.T.Katskiy, V.A.Suxomlinskiy va boshqalardir. 

Hamkorlik pedagogikasi 4ta asosiy yo‟nalish bo‟yicha amalga oshiriladi: -shaxsga inson, 

shaxs sifatida yondashuv; -dialektik faollashtiruvchi va rivojlantiruvchi majmua; -tarbiya 

kontseptsiyasi; -atrof-muhitni ta‟lim-tarbiyaga moslash Ko‟pgina mamlakatlar o‟qitishda 

texnologik yondashuvdan foydalanib, O‟quvchilar o‟zlashtirishini oshirishda sezilarli 

muvaffaqqiyatga erishdilar. Masalan, Janubiy Koreyada pedogogik texnologiya bo‟yicha 

sinov-tarjriba tarzida O‟qiyotgan 50 ming bola 15 foiz an‟anaviy o‟qitishda faqat eng 

yaxshi erishadigan natijalar qo‟lga kiritilgan.  
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XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, zamon rivojlanishi bilan hayotning barcha sohalarida, 

xususan pedagogika ya‟ni o‟qitish va ta‟lim jarayonida ham ko‟pgina yangiliklar vujudga 

keladi. Va har bir qilingan islohot kelajakni yanada muvaffqqiyatli yanada ishonchli qilib 

ta‟minlashga yordam beradi. Ayniqsa o‟qitish jarayonidagi islohotlar, innovatsion 

texnologiyalar yosh avlodni tezkorlik bilan samarali bilim olishlarini ta‟minlab beradi va 

bu ko‟pgina davlatlar xususan mamlakatimiz O‟zbekiston tajribasida ham o‟z isbotini 

topib kelmoqda.  
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